
Evidenční číslo Í

PRI f im? Äžzćzflvz „Máš/z
pot. ćíslo rok pracoviště

jČíslo dodavatele: Číslo odběratele: APL/2018/003

SMLoUvAło PoskYTovÁNí
oBcHoDNıHo ZvYHoDNENı

uzavřená
dle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění

I.
Účastníci

1. Odbératel: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Nemocnice je městská příspěvková Organizace Zřízená usnesením Zastupitelstva
Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usnesení č. 2509/1014/32 Ze
dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku,“ registrace
poskytovatele Zdravotních služeb rozhodnut/'m Odboru Zdravotnictví Krajského Úřadu
Moravskoslezského kraje, Čj. MSK 706467/2016 Ze dne 5. 9. 2016 ve Znění
následujících rozhodnutí o registraci.

sídlo: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
jednající: MUDr. Petr Uhlig, ředitel
lC O: 0063 5 1 62
DIČ: 0200635182
bank. spojení: Československá obchodní banka as., hlavní pobočka Ostrava
č. účtu:

a

2. Dodavatel: GlaxoSmíthKline, s.r.o.

sídlo: Hvězdova 1734/20, Nusle, 140 OO Praha 4
jednající: na Základě pověření
ıčo: 48114057
Dıč: 0248114057
bank. spojeni: Citibank Europe
č. účtu:

1 .

II.
Předmět

Předmětem této smlouvy .je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování finanční
bonífikace (dále jen „obchodní zvýhodnění“) odběrateli Za jím odebrané Zboží dodavatele.
Smluvní strany souhlasí a potvrzují, že účelem této smlouvy není reklama jakéhokoli výrobku
dodavatele nebo osob s ním spřízněných ani poskytnutí daru či Sponzorského příspěvku, ani
jakákoli forma poskytování vzorků daných léčivých přípravků nebo Zdravotníckých prostředků, ale
výlučně poskytnutí obchodního Zvýhodnění Zohledňujicího ekonomickou úsporu na straně
dodavatele danou množstvím výrobků odebraných odběratelem a jeho celkovým obratem.

2. Závazek dodavatele poskytnout odběrateli obchodní Zvýhodnění Se vztahuje pouze na Zboží
uvedené v příloze č. 1.

3A Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli Za podmínek uvedených v této Smlouvě čtvrtletně
obchodní Zvýhodnění uvedené v příloze č. 1 Za předpokladu, že odběr Zboží v kalendářním čtvrtletí
dosáhne určitého obratu stanoveného pro jednotlivá pásma. Obchodni Zvýhodnění je stanoveno
v příloze č. 1 vždy pro konkrétní dosažený obrat, přičemž obrat se vypočte jako Součet cen všech
balení příslušného Zboží, které odběratel nakoupí v daném kalendářním čtvrtletí prostřednictvím
distributorů. Cenou balení Zboží se rozumí cena vyfakturovaná odběrateli distributorem bez DPH.
Smluvní strany se dohodly, že před koncern každého kalendářního čtvrtletí vstoupí vjednání a
dohodnou se na Zachování nebo Změně výpočtu pro následující kalendářní čtvrtletí. V případě, že
dojde k ukončení této smlouvy před uplynutím kalendářního čtvrtletí, poskytne dodavatel odběrateli

Strana 1 Z 5

I



.3:-

Obchodni Zvýhodnění v poměrné výši (alikvotní Část) Za takové Zkrácené kalendářní čtvrtletí, to
však Za předpokladu, že Odběratel splní v poměrné výši odběr požadovaný pro poskytnutí
Obchodního zvýhodnění v Přiloze 1.

Dodavatel se Zavazuje poskytnout odběrateli obchodní Zvýhodnění prostřednictvím svého
distributora, který rovněž Zajíštuje dodávky příslušných výrobků (dále jen jako „distributor"), a to v
zákonných penězích poukázáním příslušné částky na bankovní účet Odběratele na Základě
opravného daňového dokladu distributora (se splatností 60 dnů od dne doručení) vystaveného
distributorem, a tO po odsouhlasení vyúčtování obchodního Zvýhodnění dodavatelem dle
následující Odstavce tohoto článku.

Odběratel, konkrétně pak jeho pracoviště - nemocniční lékárna, zašle podklady pro vyhotovení
vyúčtování Obchodního Zvýhodnění dodavateli nejpozději do 10 pracovních dnů po konci
příslušného kalendářního čtvrtletí, Za které bude obchodní Zvýhodnění poskytováno. Dodavatel se
Zavazuje na základě těchto podkladů nebo po jejich revizi provést vyúčtování Obchodního
Zvýhodnění Za příslušné kalendářní čtvrtletí a zaslat vyúčtování nejpozději do 30 dnů od okamžiku,
kdy podklady Obdržel, distributorovi. Na Základě tohoto vyúčtování vystaví a Odešle distributor
opravný daňový doklad v souladu s čl. Il. Odst. 4 této smlouvy.

Ill.
Trvání smlouvy

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2019. Nabude-lí tato
smlouva účinnosti později dnem uveřejnění vregistru smluv, pak se smluvní strany výslovně
dohodly, že ujednání této smlouvy se použijí i na právní poměry mezi smluvními stranami dle této
smlouvy Od 1. 1. 2019 do Okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy dle registru smluv.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.

. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany a tO bez uvedeni důvodu.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.

lV.
Pravidla prevence korupčního jednání

Odběratel se zavazuje, Že bude po dobu trvání smlouvy řádně dodržovat veškeré platné právní
předpisy a nařízení, včetně legislativy na Ochranu proti korupci, a dále se Zaručuje, že V souvislosti
s plněním Závazků vyplývajících Z této smlouvy, nebyly ani nebudou poskytnuty, přislíbeny,
schváleny, potvrzeny, navrženy nebo učíněny, přímo či nepřímo, žádné platby nebo převody
hodnot, jejichž cílem je ovlivnit, vyvolat nebo odměnit jakékoliv jednání, opomenutí nebo
rozhodnutí za účelem sjednání neoprávněné výhody pro sebe nebo dodavatele, při Získávání
nebo udržování obchodní činností, anebo jakéhokoliv veřejného nebo obchodního úplatku, a
rovněž se Zaručuje, že přijal přiměřená Opatření Zamezující v takovém jednání jeho
subdodavatelům, Zástupcům nebo jakýmkoliv třetím Osobám, které kontroluje nebo ovlivňuje. Pro
vyloučení pochybností se Za takové činnosti považují nepotvrzené facilítační platby, platby nízké
hodnoty nebo dary poskytnuté úředním osobám, a to Za účelem Zajištění nebo urychlení běžného
nebo nezbytného právního řízení.

Dodavatel má právo Odstoupit od této smlouvy s Okamžitou platností na Základě písemného
oznámení určeného odběrateli, pokud odběratel poruší své Závazky vyplývající z tohoto článku lV
odst. 1. Odběratel nemá vůči dodavateli právo domáhat se náhrady jakékoliv újmy Způsobené
ukončením této smlouvy v souladu s článkem lV Odst. 1.

Strana 2 z 5



Číslo dodavatele: Číslo odběratele: APL/2018/003

10.

V.
Závěrečná ustanovení

Odběrateli uzavřením této Smlouvy nevzniká povinnost odebrat od dodavatele jakékoliv Zboží,
službu nebo jakékoliv jiné plnění a nadále disponuje absolutní volností co do výběru smluvních
partnerů či odběru Zboží. Smlouva nezavazuje odběratele k předepisování, nákupu užívání,
doporučování nebo Zajištění užívání jakéhokoli výrobku dodavatele nebo S ním spřízněných nebo
k němu přidružených osob

Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí obchodního Zvýhodnění není pobídkou či návodem na
neoprávněné či nehospodárné čerpání prostředků zveřejného zdravotního pojištěni a zároveň
prohlašují, že jim nejsou Známy žádné skutečnosti, které by bránily poskytnutí obchodního
zvýhodnění. Strany jsou si vědomy, že při plnění této smlouvy musi být respektována ustanovení
z. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném Znění pozdějších předpisů a
Smlouvy o fungování Evropské Unie

Smluvní strany, každá samostatně, se Zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že
poskytování obchodního Zvýhodnění dle této smlouvy, může vyvolat nebo vyvolává účinky
omezeni účinné hospodářské soutěže, budou podminky obchodního zvýhodnění stranami
neodkladné revidovány.

Odběratel se Zavazuje nahlásit dodavateli všechna podezření na nežádoucí účinky GSK produktů
o kterých se dozví, které se vyskytly na území České republiky Hlášení podezření na nežádoucí
účinky budou zasilána do mailboxu: cz safety@gsk com v intervalu 24 hodin od chvíle kdy se
odběratel o události dozvěděl.

Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí Ztéto
smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu odběratele.

Touto smlouvou Se od jeji účinnosti ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi
smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užiji výhradně písemnou formu a že
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech,
Z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o povaze, předmětu a podmínkách spolupráce stran a O
všech náležitostech, které strany měly a chtěly ujednát, a které považuji za důležité. Strany se
dohodly, že podstatná změna okolností, Za nichž byla jejich spolupráce dohodnuta, nezakládá
právo žádné Ze stran domáhat se obnovení jednání o podmínkách spolupráce ve smyslu §1765
občanského zákoníku, není--li Zde Stanovenojinak. . .

Veškeré informace v ústní nebo písemné podobě, které si mezi sebou smluvní strany navzájem
poskytly nebo poskytnou v souvislosti s touto smlouvou, mají charakter důvěrných informací
(„Důvěrné informace“.) Smluvní strany se zavazují Důvěrné informace chránit před jakýmkoliv
jejich neoprávněným zpřístupněním třetím osobám (aktivním či pasivním, přímým či nepřimým)a
jejich zneužitím. Smluvní strany mohou poskytovat přístup k Důvěrným informacím pouze svým
poradcům či zaměstnancům, kteří mají Z povahy své činnosti potřebu tyto informace znát, a to Za
předpokladu Že se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako Je obsažena v
tomto ujednání. Povinnost mlčenlivosti bude trvat i po ukončení jakékoliv spolupráce či jiného
vztahu mezi odběratelem a dodavatelem.

Smluvní strany se dohodly, že určité informace obsažené vtéto smlouvě nebo V příloze č. 1,
zejména ty týkající se specifikace produktů, podmínek poskytování obchodního Zvýhodnění a
mechanismu jeho poskytování, považuji Za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského
Zákoníku („Obchodní tajemstvi“).

Je-li dána Zákonná povinnost k uveřejnění smlouvy v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném Znění (dále jen „zákon o RS“), dohodly se smluvní strany, že takovou
povinnost splní odběratel v souladu s ustanovením §5 odst. 2 Zákona o RS, a to po anonymizaci a

Strana 3 Z 5



Znečitelnění údajů, které nepodléhají zveřejnění v souladu s ustanovením § 5 odst. 8 Zákona o RS,
tedy Obchodního tajemství (Zejména Přílohy č. 1, která bude Znečítelněná). Dále budou
anonymízovány a Znečitelněny údaje označené ve smlouvě jako „Osobní údaje“. Odběratel se
Zavazuje před samotným Zveřejněním Zaslat příslušný návrh smlouvy ve strojově čitelném formátu
určený ke Zveřejnění v registru smluv kontaktní osobě dodavatele uvedene v či. V. odst. 12. této
smlouvy k odsouhlasení.

11. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovatjen na Základě písemných číslovaných a oprávněnýmí zástupci
obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou
označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

12. Smluvní strany pověřily jednáním v rámci plnění předmětu této smlouvy níže uvedené kontaktní
osoby. Tyto kontaktní Osobyjsou smluvními stranami pověřeny k podpisu dodatků smlouvy, jejichž
předmětem je výhradně Změna přílohy č. 1 dle článku Il., odst. 3. této smlouvy.

Kontaktní osoba Za dodavatele V Za odběratele
Jméno, příjmení V i
Funkce V r j
Telefon V V ~ V
Email

(Osobní údaje)

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou íjeji přílohy a to:

Příloha č. 1 - Obchodní Zvýhodnění (Obchodní tajemství)

V .af-Ť'Íf'... dne azQ-.ÍĂ-.JOU 1 U „01- nV Ostravě dne ...............................

Za dodavatele:
če'üsttava
ce

` El!!na Základě pověření êďıtel \§ "Hmmm
GlaxoSmithKlíne, s.r.o. Městská nemocnice Ostrava,

' ' ‹ . . příspěvková organizace

i

Strana 4 Z 5



m
N

m
mcmbm

ıEwšøäă
Evønøno

:325.5
Enøzønoˇ

E
w

šøäă
.šøzøno

ı
v.v

ĚSĚ

m
oošvow

ìnä
„oìvm

nwnuo
DEU

„w
šm

ăucu
220




